- 1 -

                                              平成 27年２月２日

  保 護 者 様

     尼崎市立武庫北小学校

校長 梅林 栄作

  平成 26年度 武庫北小学校の教育について（アンケートのお願い）

 平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度の教育活動も終わりに近づきました。この年度末に、

保護者の皆様に本校の教育活動に対するご意見をお聞きし、次年度

の教育活動推進の参考にしたいと考えています。お手数ですが、下

記のアンケートにご協力をお願いいたします。次の質問について、

該当する欄にそれぞれ○印をつけてください。このアンケートは、

児童一人につき１枚ご記入しご提出ください。

                                    （ＡＢＣDの一つに○を）

年   組   保護者氏名（                          ）

 評 価 項 目 Ａ Ｂ Ｃ D

１ 学校教育目標「心豊かで自主性のある子」やめざす児童像（思いやり・学び続

ける・体を鍛える）を実現するため学校は努力している。

２ 子どもは、学校に行くのを楽しみにしている。

３ 子どもは、授業がわかりやすいといっている。

４ 「参観日」や「学校行事」など、子どもたちを見る機会は適切に行われ

ている。

５ 懇談会の回数や内容は、適切である。

６ 子どもの健全な成長を願い、生徒指導（生活）を適切に行っている。

７ 道徳・人権教育、福祉教育、環境教育など「心の教育」の取り組みは適切

である。

８ 児童の安全対策（安全指導・不審者対策・防災訓練・校外児童会・集団下校・

安全管理員・保護者証等）は、適切である。

９ 学校は、花壇・掲示物・清掃等環境美化に努力している。

10 子どもたちが健康に生きていくための食育指導を適切に行っている。

                                   （一つに○を）
  項 目 Ａ Ｂ Ｃ D

１ 参観や懇談会等の学校行事に参加されましたか。

２ 子どもの学習内容や学校生活について知っている。

３ 子どものノートや学習プリント等を見ている。

４ 子育ての不安やなやみなどがあったとき、学校に相談しやすいですか。

５ その他、お気づきのことがあればお書き下さい。

は
い

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
そ
う
で
あ

る ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
そ
う
で
は

な
い

そ
う
で
は
な
い

Ａ そう思う

Ｂ どちらかといえばそう思う

Ｃ  どちらかといえばそう思わない

D  そう思わない

学 校 ア ン ケ ー ト

保護者のみなさまへ